
 

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin 
 

 

  
Arsimi 

  
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

 

 Numri i mesuesve  ne 
arsimin baze 

 1,346 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310  

 Numri i nxenesve ne 
arsimin baze 

 10,570 10,570 10,570 10,570 10,570 10,570 10,570 10,570  

 Numri i shkollave në 
arsimin  9-vjecar; 
qytet/fshat 

  
67 

 
67 

 
67 

 
67 

 
67 

 
67 

 
67 

 
67 

 

 Qytet  20 20 20 20 20 20 20 20  

 NJA  47 47 47 47 47 47 47 47  

 Numri i klasave  ne arsimin 
baze 

 800 750 750 750 750 750 750 750  

 Nr i shkollave që ngrohen 
me dru zjarri 

 53 53 52 52 64 64 64 64  

 Qytet  9 9 8 8 17 17 17 17  

   44 44 44 44 47 47 47 47  

 Nr i shkollave që ngrohen 
me kaldaja dhe nafte 

 2 2 3 3 5 5 5 5  

 Qytet  2 2 3 3 3 3 3 3  

 NJA  0 0 0 0 0 0    

 Nr i shkollave që ngrohen 
me gaz 

 12 12 12 12 0 0 0 0  

 Qytet  9 9 9 9 0     

 NJA  3 3 3 3 0 0 0 0  

 Numri i mjeteve të 
transportit në shërbim 

 1 2 2 2 2 3 3 3  

 Numri i mjeteve të 
transportit në shërbim 

     1 1 1 1  

 Numrin e shkollave me 
shërbim sigurie 

 50 50 50 50 50 50 50 50  

 Qytet  22 22 22 22 22 22 22 22  

 NJA  28 28 28 28 28 28 28 28  

 Nxenes ne total  4400 14000 14000 14000 14000 14000 14000 14000  

 Vajza  2460 8460 8460 8460 8460 8460 8460 8460  

 Numri i  kopshteve  55 55 55 51 51 51 51 51  

 Qytet  23 23 23 22 22 22 22 22  

 NJA  32 32 32 29 29 29 29 29  

 Nr i  fëmijeve në kopshte  1978 1815 2000 1725 1712 2000 2000 2000  

 Qytet  1166 1022 1069 1069 1069 1069 1069 1069  

 NJA  812 793 931 656 643 931 931 931  

 Numrit total i fëmijëve në 
moshën 3-6 vjeç 

 3792 3792 3792 3792 3792 3792 3792 3792  

 Qytet  2169 2169 2169 2169 2169 2169 2169 2169  

 NJA  1623 1623 1623 1623 1623 1623 1623 1623  

 nr i kopshteve me dreke  7 7 7 7 7 7 7 7  

 nr i fëmijeve që 
frekuentojne kopshtet me 
dreke, 

  
450 

 
370 

 
370 

 
370 

 
370 

 
370 

 
370 

 
370 

 

 Sipërfaqe në m2 në 
shërbim të kopshteve që 
mirëmbahet *(godina dhe 
ambjente shërbimi) 

  
6972 

 
6972 

 
6972 

 
6972 

 
6972 

 
6972 

 
6972 

 
6972 
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 Numri I  nxënësve  10027 10027 10027 10027 10027 10027 10027 10027  

 Shpenzimet buxhetore në 
mijë lekë Arsimi bazë 
përfshirë arsimin 
parashkollor. 

  
260,478 

 
274,606 

 
300,000 

 
400,000 

 
490,715 

 
535,987 

 
508387 

 
507047 

 

 Numri i femijeve ne nevoje 
dhe me aftesi te kufizuar 

te mbeshtetur nga bashkia 
ne kopshte e ndare 

     
27 

 
45 

 
45 

 
45 

 
45 

 

 Numri i femijeve ne nevoje 
te mbeshtetur nga bashkia 

ne kopshte 

     
17 

     

 Numri i femijeve me aftesi 
te kufizuar te mbeshtetur 
nga bashkia ne kopshtee 

     
10 

 
45 

 
45 

 
45 

 
45 

 

 Numri  i shkollave të 
mesme të përgjithshme 

qytet&NJA 

  
13 

 
12 

 
13 

 
13 

 
13 

 
13 

 
13 

 
13 

 

 në qytet  6 6 6 6 6 6 6 6  

 në NJA  7 7 7 7 7 7 7 7  

 Numri i shkollave që 
ngrohen me dru zjarri 

 6 6 7 8 8 8 8 8  

 Numri  i shkollave qe kanë 
shërbimin e ruajtjes 

 13 12 13 13 13 13 13 13  

 ne qytet  6 6 6 6 6 6 6 6  

 ne NJA  7 6 7 7 7 7 7 7  

 Mbështetje per te rinjte me 
bursë financiare:    Nr I 
nxenesve qe perfitojne 

  
19 

 
7 

 
7 

 
7 

 
18 

 
18 

 
18 

 
18 

 

 Nr i shkollave  te mesme te 
pergjithshme  qytet&NJA te 
planifikuar per permiresim 
( mirembajtje dhe 
rikonstruksion) 

  

 
1 

 

 
2 

 

 
6 

 

 
7 

 

 
7 

 

 
7 

 

 
7 

 

 
7 

 

 ne  qytet  1 1 2 3 3 3 3 3  

 ne  NJA   1 4 4 4 4 4 4  

 Numri i nxënësve të 
regjistruar në sistemin e 
arsimit të mesëm publik 

  
3,939 

 
3,104 

 
3,939 

 
3,939 

 
3,939 

 
3,939 

 
3,939 

 
3,939 

 

 Numri total të nxënësve që 
përfundojnë arsimin bazë 
(9 vjeçar); 

  
10,570 

 
9,120 

 
9,120 

 
9,120 

 
9,120 

 
9,120 

 
9,120 

 
9,120 

 

 Shpenzimet buxhetore në 
mijë lekë Arsimi I mesëm I 
përgjithshëm 

  
123,603 

 
96,450 

 
150,520 

 
131,365 

 
139,507 

 
134,162 

 
122 081 

 
124 902 

 

 Numri i klasave ne arsimin 
e mesem te pergjithshem 

 117 117 117 117 117 117 117 117  

 Numri i fëmijevë qe 
frekuentojnë çerdhet: 

 190 222 310 260 260 260 260 260  

 Numri  i fëmijëve vajza që 
frekuentojnë çerdhet. 

 99 101 150 117 117 117 117 117  

 Numri  i fëmijëve djem që 
frekuentojnë çerdhet. 

 91 121 160 143 143 143 143 143  

 Numri I fëmijeve të 
përjashtuar nga tarifa e 
çerdheve 

     
28 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


